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Lovisa Sahlberg. 
Lovisa Sahlberg on neiti Anna Heikel'in jälkeen vanhin kuu

romykkäin koulun opettajista. Syntynyt Tammikuun 21 päivä 1841 
antautui hän jo 1 8 ( > ( . ) kuuromykkäin koulun alalle. Ensin oli hän 
apulaisopettajattarena opetuslaitoksessa kuuromykkiä varten Turussa 
ja nimitettiin saman koulun toiseksi opettajattareksi 1 8 7 G . Hän 
on siis 28 vuotta uhrannut parhaimmat voimansa kuuromykkien 
hyväksi. Usein on hän tiiman pitkän ajan kuluessa saanut kärsiä 
kivulloisuudesta ja heikkoudesta, mutta hän on aina luottanut .Ju
malaan ja pyytänyt Häneltä uusia voimia työhönsä. Jumala onkin 
kuullut hänen rukouksensa ja antanut hänen olla kuuromykkäin 
opettajana ja kasvattajana, Lovisa Sahlbergin rakkain tehtävä on 
ollut antaa oppilaillensa niitä tietoja, joita he tarvitsevat elämässä, 
mutta varsinkin on hän tahtonut opettaa heitä tuntemaan Jumalaa 
ja Hänen hyvyyttään. Monet ovatkin ne kuuromykät, jotka rak
kaudella ja kiitollisuudella sentähden muistelevat häntä, .la koska 
opetuslaitos kuuromykkiä varten Turussa ensi keväänä lakkautuu 
ja myöskin Lovisa Sahlberg silloin lopettaa opettaja-työnsä, tah
domme lausua hänelle sydämellisimmät kiitokset. Toivomme myös, 
että Jumala antaisi hänen elää monta vuotta ja että hän ystävänä 
ja neuvonantajana voisi auttaa monta kuuromykkää. 'Pehkoon Ju
mala hänen elämänsä ilta-päivän rauhalliseksi ja suloiseksi. 

Rikas mies ja Latsarus. 
(Luukkaan evank. 10 luku v. 1 9 — 8 1 ) . 

Maailmassa on aina löytynyt sekä rikkaita että köyhiä ihmisia 
ja semmoisia tulee aina löytymään. Jumala on luonut yhden ihmi
sen köyhäksi, toisen rikkaaksi, yhdelle ihmiselle on Jumala antanut 
paljo rahaa ja omaisuutta, toiselle vähä. Vapahtajamme J e s u s , vael-
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taessaan maan päällä, kertoi usein opetuslapsilleen kauniita vertauk
sia. Hän on myös kertonut vertauksen ..Rikkaasta miehestä ja 
Latsaruksesta". Sen vertauksen olette to lukeneet koulussa ja se 
löytyy Raamatussa Luukkaan evankeliumin 1(5 luvussa v. 19—81, 
Siitä on meillä paljo opittavaa. 

Raamatussa sanotaan että rikas mies joutui kuoltuaan helvet
tiin. Hän ci joutunut helvettiin sentähden että hän oli rikas, sillä 
ei ole synti olla rikas. Minkätähdcn hän sittc joutui kadotukseen. 
Raamatussa ci sanota että hiin oli paha eikä että hän teki pahaa, 
mutta siinä ei sanota että hän teki hyvääkään. Sanotaan vaan että 
hän vaatetti itsensä purppuralla ja kalliilla liinavaatteilla ja eli joka 
päivä ilossa herkullisesti. Siitä saamme tietää, mikä oli hänen työ
nänsä ja toimenansa joka päivä. Hän piti rahaa ja maallista hyvää 
Jumalanansa, hän eli nauttien niitä, söi hyviä ruokia ja puki itsensä 
kalliilla vaatteilla. Hän ei ajatellut että maailmassa löytyi köyhiä 
ihmisiä, joilla ci ollut edes lcipäpalaa, ci vaatteita, ei kenkiä. Hän 
ci muistanut että löytyi vanhoja ja sairaita ihmisiä, jotka eivät jak
saneet tehdä työtä ansaitakseen jokapäiväisen leipänsä. Hän ei 
muistanut heitä, vaikka näki joka päivä köyhän ja kipeän Latsa-
ruksen makaamassa ovensa vieressä kadulla. Hän ci muistanut Ju
malan käskyä: tehkää hyvää ja antakaa köyhille ja sairaille, sillä 
semmoiset uhrit ( lahjat) ovat otolliset Jumalalle. Hän luuli ettii 
Jumala oli antanut hänelle rikkautta sentähden että hän voisi elää 
komeasti ja ylellisesti. Hän ei käyttänyt omaisuuttaan niin kuin 
Jumala olisi tahtonut. Sillä tavalla hän teki syntiä ja sentähden 
hän joutui kadotukseen. Tämä antaa meille paljo ajattelemista. 
Usein käyvät köyhät ja kipeät ihmiset luonamme pyytämässä rahaa, 
ruokaa eli vaatteita. Usein näemme kadulla talvella köyhiä, pieniä 
lapsia, joita palelee kovin sentähden että heillä on rikkinäiset vaat
teet ja kengät. Jos teillä on rahaa kukkarossa, niin antakaa heille. 
On paljon parempi antaa köyhille ihmisille kuin ostaa karamellia 
ja makeisia. Jumala siunaa semmoista ihmistä, joka on hyvä köy
hille, eikä pilkkaa heitä. 

Kun ihminen kuolee, tulee tuomio. Jumala tuomitsee sekä 
köyhät että rikkaat ihmiset. Kaikkien ihmisten pitää kerran kuolla. 
Rikaskin mies kuoli ja haudattiin. Hän ei ollut koskaan ajatellut 
kuolemaansa, vaan aina ilojansa eläessään. Mutta kuolema tuli kut
sumatta. Silloin loppuivat kaikki hänen ilonsa. Hän ei enään teli-
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nyt mitään railoillaan ja kauniilla vaatteillaan. Hän ei voinut ot-
iaa niitä hautaansa. J a kuolemaa seurasi Jumalan tuomio. Jumala 
tuomitsi hänet helvetin vaivaan eli ijankaikkiseen kadotukseen. 
Eläessään oli hän kokonaan unhottanut Jumalan, hän ei ollut kos
kaan rukoillut eikä kiittänyt Jumalaa. Nyt hilu vasta muisti Ju
malan ja nosti silmänsä. Mutta se oli myöhäistä, sillä Jumala oli 
jo tuominnut hänet. 

Raamatussa luemme että Latsarus oli kerjääjä ja että hän 
makasi rikkaan mielien oven edessä täynnä paisumia. Rikas mies 
käveli purppuravaatteissaan joka päivä hänen ohitsensa. Hyvien 
ruokain haju tunkeutui Latsaruksen nenään rikkaan miehen kyö
kistä. Mutta hän ei valittanut, hän ei ollut tyytymätön eikä nu
rissut Jumalalle. Hän ei pyytänyt saada istua rikkaan miehen pöy
dässä eikä syödä kalliita ruokia. Hän ei kerjännyt häneltä rahaa, 
eikä halunnut asua hänen komeissa huoneissaan. Hän vaan pyysi 
ravittaa niistä muruista (di syödä niitä muruja, jotka rikkaan pöy
dältä putosivat. Hän oli nöyrä ja tyytyi siihen mitä Jumala oli 
hänelle antanut. 

Vielä luemme Raamatussa että kerjääjä Latsarus kuoli ja vie
tiin enkeleiltä Ahrahaniin helmaan. Jumala otti hänet taivaaseen. 
Sitä oli Latsarus eläessään joka päivä rukoillut. Hän oli rukoillut 
että Jumala armahtaisi häntä ja ottaisi hänet luoksensa taivaaseen. 
J a Jumala kuuli hänen rukouksensa. 

Usein me ihmiset - nurisemme ja olemme tyytymättömät. Muu
tamat ihmiset ovat ahnaat ja kokoovat rahaa ja tavaraa. Muuta
mat haluavat kauniita vaatteita itselleen. Meidän pitäisi kummin
kin aina olla tyytyväisiä siihen mitä Jumala on meille antanut. 
Meidän pitäisi aina muistaa Jesuksen vertausta ..Rikkaasta miehestä 
ja Latsarukscsta". 

oKirJQifä SCuuromyhilfä. 

i . 

Kunnioitettu johtaja. 
Kiitoksia paljon kirjeenne edestä ja saan aa/aa tietää eitä 

olen roinat hyvin, olen toisinaan terve ja toisinnan olen sairas. 

1 0 1 

-sv- on oikein että te kirjoitatte minulle. Minä asua Rikkaran-
nassa, jossa vanhempani orat. jotka vielä elävät. Minä olot, Re-
tuiskylässä talollisen Olli Tukiaisen tykönä jo kolmatta ruot ta ja 
sain 5 ensi kuukaudelta to markkaa, lloiselta vuodelta 26 mark
kaa ja Iällä vuodelta saan 30 markkaa. Isännällä on vähän ra
haa. 'VaUnt vaatteet, sukat ja kengät orat nyt minän päälliini, 
minä säästän omia ratateitäni käskee, äiti. Minä olmi karjanhoi-
tajatar ja annan talvella ruokaa eläimille naatta kertaa päivässä 
ja jaotan niitä kaksi kertaa päivässä jo lypsän lehmät kerää/lii 
ja kesältä. 

Meillä o/i lukukinkerit. Ne alkoivat helmikuun 12 päivänä. 
Minä kiirin siellä kaksi kerätä lukemassa pastorin kanssa ja kun 
pastori saarnasi, ti ii ti ymmärsin oikein ja hiin kehoitti miu aa lu
kemaan ja rukoilemaan joka päivä. Minun pitää käydä kinke
rillä joka talvi. Ka/ii Siitoinen on kirjoittunut minulle kaksi lef
faa. Minä olen myös kirjoittunut Katrille. Kuiri kirjoitli että 
hänen kaulansa oli kipeä ja että kaulassa oli ajos, jota lääkäri 
leikkasi, raati Kulti ci taida pulma, Olen kuullut uutisia että 
Abel Romunen ja Oskari Keskitalo ja muutamat mykät orat jo 
kuollee/. Minulla (at ikävä. Minä sain kirjeen Miina Kemiläi
seltä ja Maria Kuin alaiselta, mutia ei muilla kumppaneitta ja 
tovereilta. Minkätähden he eivät kirjoita minulle! Minun sisa
reni Atiiu/. joiut ou Kuopiossa kuuromykkäin koulussa, kirjoittaa 
minulle mottia kertaa, mi/ii Kuopiossa ja koulussa tapahtuu. Se 
on minulle hauskaa. Tänä luteena Kaarille tehdään kolme uutta 
luirua ja Kaarin koskeen telotaan katat ra, jonka kautta laiva pää
see. Jos laiva pääsisi kaupunkiin, itiin minä Hilaisin käymään 
Kuopiossa keväällä. Usein muistelen ja ajattelen tovereita ja kump
paneita ja kaikkia opettajia, joita ikävöitsen. Minä kehrään myös 
liinoja joku päivä. Myös muistan usein teitä, sentähden tuhdon 
nyi kirjoituta teille kirjeen mielelläni. Isäntä kysyi minulta mitä 
lehteä sinä luet? Minkätähden le muulille Porvoosta opettamaan 
kuuromgkkiä lapsia Mikkeliin? Kiitoksia paljon siitä että te lähe
tätte mittaile Kuuromykkäin lehden. Kyllä lupaan kirjoittua teille 
monia kertaa. Tuhansia terveisiä. 

Selata Laaninen. 
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II. 

Arvoisa opettaja. 
Pyydän niin nöyrimmästi anteeksi, että te olette niin hauvan 

odottanut tarhaan, kuu en ole kirjoittanut teille kankaan aikaan, 
olen saanut Kuuromykkäin lehdet, hau te lähetitte kaikille oppi
laille, jotka lopetimme koulun Kuopiossa. Kiitos siitä. 

Kerron teille vähän, dtä te tietäisitte, mitä minä täältä teen. 
Minä olen täällä Valkeasaaren pitäjässä äitini. 2 sisaren ja vel
jeni kanssa, mutta isäni on Pietarissa tekemässä työtä ja vanhin 
veljeni Robert yksin Suomessa Puhoksessa. Isäni tulee tänne 
muutamia kertoja pyhiksi. En ole vielä hyvässä toimeentulossa, 
sillä m in alla on rähä ompelusta vieraalle vaimolle. Kun minä 
syksyllä mene)/ Pietariin, niin toivon /itä tulen hyvin toimeen. 
Minä rupean ompelemaan alusvaatteita ja myös koru töitä. 

En ole saanut keneltäkään kirjettä, vaikka minun luokka
toverini tietävät minun osoitteeni. Se on »ikävää, sillä tahtoisin 
tietää, kuinka he jaksavat. Olen kirjoittanut kirjeen Elina Valo
selle ja Lyydi Kupiaiselle. Olen voinut hyvin, /uutta minulla oti 
ikävä olla täällä. Kun minä tulin Kuopiosta Pietariin kotiin, 
niin muutaman päivän perästä menin ulos kävelemään ja silloin 
tuntui minusta niin Häivällä että olen vieraalla ///aulia. Kyllä 
minulla on hauska o/la kodissa vanhempieni luona. Kuopiossa 
minulla oli hyvin luzuska seurustella kuuromykkäin kuussa, multa 
nyt minä olen yksin. Minä haluaisit/ lähteä Suomeen, joka on 
meidän rakas isänmaamme. Ehkä tulevana kesänä me muutamme 
Suomeen Puhokseen, jossa on kaunis paikka. 

Sanokaa paljon tee reisiä opettajille /uinutta. 
Jääkää Jumala/i halfluu/i. 

Fanny Seppänen. 

Kuuromykkäin yhdistys Vaasaan 
päätettiin viime 7 p:nä marraskuuta suomalaisella lyseolla pidetyssä 
kokouksessa perustaa. Kokouksessa piti Albert Tallroth merkki
kielellä esitelmän yhdistyksen tarpeellisuudesta. Lausui puhu
ja tässä lyhykäisyydessä Turun ja Helsingin kuuromykkäin 
yhdistyksen synnystä ja toiminnasta y. muusta. Itse, mainitun yh-
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distyksen jäsenenä, oli puhuja taitanut huomata sen hyvän vaiku
tuksen, joka tänlaisella yhdistyksellä on ollut kuuromykkiin edellä-
mainituissa paikoissa. Puhuja verratessaan olosuhteita täällä ja 
Turussa ja Helsingissä ei voinut sanoa muuta kun että kuuro
mykät Vaasassa ovat monissa suhteissa heidän saman osaisista 
voijistaan jäljessä. Puhuja lausui toivomuksena sen, että se puuha 
johon nyt on ryhdytty kuuromykkäin yhdistyksen perustamiseksi 
täällä, saisi kannatusta ja tuottaisi kuuromykille todellista hyötyä. 

Perustaksi tulevalle sääntöehdotukselle pantaisiin Helsingin 
kuuromykkäin yhdistyksen säännöt, joitten kuitenkin katsottiin me
nevän liian kauvas yksityisasioihin. Tarkoituksena sillä yhdistyk
sellä jonka nyt täällä perustamme, tulisi mainittujen sääntöjen ensi 
pykälän mukaan olemaan hyvillä esimerkeillä, ahkeruudella, järjes
tyksellä, säästäväisyydellä ja siivolla käytöksellä, totuttaa kuuro
mykkiä mikäli mahdollista täyttämään velvollisuuksiaan yhteiskun
taa ja toisiaan kohtaan. Sen lisäksi hankkia työtä niille yhdistyksen 
jäsenille, jotka sitä tarvitsevat sekä lainoilla tahi lahjoilla auttaa 
niitä yhdistyksen kuuromykkä-jäseniä, joita tauti, vanhuus taikka 
muut syyt ovat saattaneet puutetta kärsimään ja lopuksi yleensä 
esitelmillä sopivista aineista ja sivistyttävällä seurapiirillä vaikuttaa 
valistavasti ja jalostavasti yhdistyksen jäseniin. Esitelmä tulkittiin 
sitten puhekielellä suomeksi ja ruotsiksi. 

Yhdistyksen puheenjohtajaksi kuuromykkiä jäseniä varten va
littiin Albert Tallroth ja puhuvia jäseniä varten hra Aksel Tallroth, 
rahastonhoitajaksi neiti Irene Tegengren, kirjureiksi lyseolainen H. 
Jukonen ja neiti Vesterlund, mitkä tulevat olemaan myöskin toimi
kunnassa. Kuudenneksi jäseneksi valittiin toimittaja K. A. Lundqvist. 
Yhdistys sai 2 isompaa ja :) pienempää medaljonkia. Ne ovat 
Malmin, Alopaeuksen ja Hirnin kuvat. 

Jäseniksi yhdistykseen on tähän asti kirjoittautunut 30 hen
keä, joista 17 kuuromykkää. Kokoukseen saapui tervchdyssähkö-
sanomia Turusta ja Helsingistä, „Onnea ja Jumalan siunausta toi
votaan uudelle kuuromykkäin yhdistykselle Vaasassa, neljäs maas
samme, Turun kuuromykkäin yhdistyksen puolesta, Hiin" ja „ko-
koontuneena kokoukseen, tervehtii Helsingin kuuromykkäin yhdistys 
sydämmellisesti veli yhdistystä V aasassa. Eläköön se ja olkoon sen 
työ siunausta tuottava kuuromykille" Hirn, ja ;i tervehdyskirjettä 
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Se oli onni, että nuoraa oli mukana. 
Moni Kuopion kuuromykkäin koulun nykyisistä ja entisistä 

oppilaista muistaa marraskuun 20 päiviin. Silloin näet koulun joh
taja, kaksi opettajatarta ja 19 oppilasta olivat suuressa hengenvaa
rassa. Siitä on jo kulunut 0 vuotta. Minä kerron sen tapahtuman. 

Oppilaille oli annettu luistinlupa, sillä jää oli vahvaa. Lu-
papäivän aamuna kokoontuivat oppilaat iloisina koulun pihalle. 
Kaikki ajattelivat kirkasta jäätä. Monta päivää olivat he sen jo 
koulun akkunoista nähneet. N y t ei enää k i e l l e t t y jäälle menemästä. 
Se tuntui hauskalta. Muutamat oppilaat latoivat halkoja kelkkaan 
ja köyttivät ( sitoivat) ne nuoralla. He sanoivat: „me teemme tulen 

I 05 

rannalle, jos pienille oppilaille tulee kylmä". Kuu kaikki oli val
miina, läksivät oppilaat rivissä Väinölänniemelle. Kolme opettajaa 
oli mukana. Sieltä he laskeutuivat jäälle. Kelkka ja halot jätet
tiin rannalle. Heti alkoivat oppilaat sitoa luistimia jalkoihinsa. Pie
nillä oppilailla ei ollut luistimia. He juoksivat iloisina pitkin kir
kasta jäätä. Kukaan ei peljännyt jäällä, sillä se oli vahvaa. 

Mutta vähitellen kokoontui johtajan ympärille paljon oppilaita. 
Jiiä rupesi ruskamaan. Oppilaat eivät kuulleet sitä. I l e eivät tie
täneet juosta pois. I l e eivät voineet karttaa vaaraa. Johtaja ei 
e h t i n y t käskeä oppilaita pois luotaan. Silmänräpäyksessä I yht
äkkiä) murtui jää. Johtaja ja oppilasta vajosi veteen. Avan
nossa tuli suuri hätä. Oppilaat tarttuivat johtajan kaulaan ja vaat
teisiin. Johtaja painui veden alle monta kertaa. Oppilaat painoi
vat paljon. 

Neiti Asehan huomasi hädän. H ä n juoksi apuun ja heittäytyi 
jäälle pitkälleen. Hiin ojensi kätensä avannossa oleville Mutta 
j ä ä lohkesi. Neiti A:n putosi myös samaan avantoon. Hätä tuli 
•vielä suuremmaksi. Samalla tavalla koetti neiti Helsingius auttaa. 
Mutta hänenkin allaan jää murtui. Samaan avantoon vajosi hiin
kin. Rannalla seisovat oppilaat kauhistuivat. I l e sanoivat: „miten 
me voimme auttaa?" 

Kun hätä on suurin, ni in on Jumala lähinnä. Samoin oli nyt
kin. Muutamat oppilaat huomasivat k e l k a s s a nuoran, jolla halot 
olivat sidotut. Sukkelasti päästivät h e sen irti. He heittivät nuo
ran pään avantoon ja pitivät kiini toisesta päästä. Opettajat ja 
kaikki oppilaat tulivat pelastetuiksi nuoralla. Ketään ei hukkunut. 
Kukaan ei edes sairastunut, vaikka vesi olikin kylmää. Se oli onni 
että nuoraa oli mukana. 

M i n ä luulen, että kaikki kiittivät Jumalaa ja kekseliäitä op
pilaita. Minä luulen, että he sen tekevät vielä tänäkin päivänä. 
Jumala pelasti oppilaitten kautta. Nuora oli välikappaleena. Ju
mala on suuri ja väkevä. Muistakaamme Hänen suurta rakkauttaan 
ja armoaan. Hän taitaa ja tahtoo teitä ja meitä kaikkia auttaa, kun 
mc h ä d ä s s ä olemme. E. . 1 . P. 

neiti Torstenilta Salosta, Elfvingiltä ja Backmanilta ilmajoelta. 
Vaasan kuuromykkäin yhdistyksen jäseniksi ovat ruvenneet seuraa
vat henkilöt: 

1 Albert Tallroth sen puheenjohtaja k. m., 2 Solia Forsman 
tohtorinna, 3 A. Tegengren hovioikeusneuvoksen rouva. I neiti Ma
lia Anttila k. m.. 5 neiti Irene Tegengren sen rahastonhoitaja k. m., 
6 M. Roschier neiti, 7 Eine Laakso neiti. 8 K. A. Lundqvist toi
mittaja, sen toimikunnan jäsen, 9 A. V. Tallroth sen puheenjohtaja 
konduktööri-harjoittelija. H» Mikko Tallroth lyseolainen. 11 Anders 
Svenn talokkaan poika k. m., 12 CeciiiaTallroth pruustinna, 13 Hulda 
Träsbacka neiti k. m.. 1-1 Johanna Vesterlund sen toimikunnan jä
sen neiti k. m., 1"> Susanna Haglund neiti k. m.. ic> Hulda Vest 
neiti k. m., 17 Maria Ojanen leski k. m., l s Justiina Anttila neiti 
k. m., 19 Elma Ruotsala neiti k. m.. 20 Martin Engman sorvari 
k. m., 21 Herman Pohjonen räätälimestari, raittiusseuran kunnia 
puheenjohtaja Suomessa, 22 Anni Sundqvist neiti k. m.. 23 Niko
lai Syring tehtaan työmies k. m.. 2 1 Karl Ahlman valaja k. m.. 
25 Ch. Schauman Vaasan läänin kuvernöörin rouva. 26 Elin Sevon 
rehtorin rouva, 27 Gummerus tuomarin rouva. 28 Karl Hjort sokea 
k. m., 29 Maria Sotia Finelius k. m.. 30 Gerda Tallroth neiti. 31 
Anna Linden neiti k. m. Kaskisista. •'52 Elisabeth Elfving opetta
jatar k. m. Ilmajoelta, 33 Hannes Jukonen lyseolainen, sen kirjuri. 

A. T. 
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Vaasasta. 
Perustetun kuuromykkäin yhdistyksen kokoukseen, Rantaka

dun varrella n:o 2 0 , oli saapunut noin 8 0 henkeä, niissä muutamia 
sellaisiakin, jotka eivät ole kuuromykkiä. Nyt ovat Vaasan kuuro
mykät saaneet itselleen sen mitä ovat toivoneet, nimittäin kuuromyk
käin yhdistyksen ja siitä tulee meidän kiittää Isäämme, joka on tai
vaassa ja toivomme että Hän on aina meidän kanssamme ja johdat
taa meitä ja meidän töitämme näissä kokouksissa. Vaasan kuuro
mykät ovat olleet tätä ennen hyvin huonolla kannalla, eivät he pal
jon toisistaan ole tietäneet eikä toisiaan tunteneet, mutta nyt niillä 
on tilaisuus tulla tuntemaan toistensa puutteet ja kärsimykset ja 
voivat paremmin auttaa toisiaan. Muilla ihmisillä on paljon ko
kouksia ja yhdistyksiä niinkuin nuorisoseurat, raittiusseurat, työväen 
iltamat ja paljon muita kokouksia, niissä he huvittavat itseään ja 
tapaavat tuttaviaan ja pitävät hyvin hauskaa, mutta kuuromykät 
eivät tiedä mitään näistä huveista vaan ovat kotonaan. Osa heistä 
viettää aikansa huonossa seurassa niinkuin juopottelussa, tappelussa ja 
muissa semmoisissa. Mutta nyt tämän yhdistyksen kautta hekin saavat 
tavata tuttaviaan ja sen kautta toivottavasti jää kaikki pahat tavat 
pois ja rupeevat enemmän rakastamaan tovereitaan. Helsingin ja Tu
run kuuromykkäin yhdistys pitää kokouksensa kerta viikossa ja silloin 
ovat kuuromykät aina niin lukuiscsti kuin mahdollista kokoontuneet 
kokouksiinsa. Koko viikon ovat he töissään eivätkä paljon toverei
taan tapaa vaan odottavat sitä päivää kuin taas saa mennä kokouk
seen tapamaan tovereitaan ja niin meidänkin pitää kokoontua kerta 
viikossa pitämään kokouksemme ja tulla niin lukuisasti kuin mah
dollista. Sillä meillä on jo oma huone jonka olemme saaneet vuok
rata eräältä pieneltä raittiusseura Alulta hyvin halvalla, 2 markkaa 
5 0 penniä kuukaudelta, Lämpimän ja valon kanssa ja saamme kokoon
tua joka sunnuntai pariksi tunniksi. Se viisi jäseninen johtokunta 
koettaa aina kaikcllatapaa saada kokoukset hauskoiksi. Heillä tosin 
on nyt hyvin paljon työtä ensi alussa kuin on sääntöjen laatiminen 
ja järjestää kaikki asiat kuntoon. Säännöt aijotaan laatia hyvin 
paljon Helsingin yhdistyksen sääntöjen mukaisiksi ja toimikunta tu
lee kokoontumaan jonakin sopivana päivänä laatimaan ne. Samalla 
päättää se vuosimaksusta, joka koitetaan saada niin alhaiseksi kuin 
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mahdollista että vähempi varainenkin voi ottaa osaa jäsen-maksuun. 
Jäsenlippujen takasivu tullaan varustamaan sormiaakkosten kuvilla, 
että kaikki jäsenet voivat oppia puhumaan kuuromykkäin kanssa, 
ne eivät ole vielä valmiita, mutta saamme ne pian Helsingistä. En 
voi muuta kuin toivoa että yhdistyksemme pysyisi voimassa, yhä 
varttuisi ja vaikuttaisi vaan hyvää jäseniinsä ja meidän tulee myös 
koettaa niin paljon kuin mahdollista ylläpitää sitä. Sunnuntaina 
21 p. marraskuuta on suuri kokous täällä klo V28, jolloin luetaan 
ne säännöt, jotka toimikunta on laatinut. Silloin pitää kaikki jä
senet niin lukuisasti kuin mahdollista kokoontua ja jos ci kellään 
ole silloin mitään niitä vastaan, niin ne lähetetään senaattiin hyväk
syttäviksi. A. T. 

Kuuromykkäinkoulu m a a l a i s k u n t a a n . 

Viime Lokakuun .'H päivänä pidettiin kuntakokous Kurikan 
pitäjässä Etelä-Pohjanmaalla. Tässä kokouksessa keskusteltiin 
muiden asiain muassa kuuromykkäin koulun perustamisesta seu
rakuntaan. Kaikki kokouksessa olijat olivat yhtä mieltä siitä, 
että kuuromykät olisivat kouluun saatavat. Erimielisyyttä 
kokouksessa syntyi ainoastaan siitä, onko edullisempaa ottaa 
kunnan kuuromykille opettaja omaan seurakuntaan, vaiko auttaa 
kuuromykkiä muualle oppia saamaan. Kun omassa seurakun
nassa arveltiin löytyvän 10 kuuromykkää, jotka voisivat ottaa 
osaa opetukseen, niin päätettiin koetteeksi laittaa kuuromykkäin 
koulu seurakuntaan 3 vuodeksi. Ilmajoen kuuromykkäin koulun 
opettajatar kuuromykkä neiti E. Elfving oli nimittäin antanut lau
sunnon että :\ vuoden ajalla voi kuuromykkiä niin pitkälle kehit
tää että heidät voidaan laskea Herran ehtoolliselle. Päätettiin että 
kunta maksaa opettajalle 2 0 mk. kuukaudelta koulun pito ajalta, 
sekä kustantaa kouluhuoneet. valon ja 6 syltä halkoja. Sitä paitsi 
kukin oinasta pitäjästä oleva oppilas maksaa opettajalle 5 mk. ja 
muista seurakunnista olevat oppilaat kukin maksavat opettajalle 7 
mk. kuukaudelta. Maassamme löytyy niinkuin tiistä näkyy seura
kuntia, jotka pitävät hyvää huolta onnettomista kuuromykistä. Me 
puolestamme olemme iloiset että kunta pitää huolen kuuromykkä-
raukoista. 
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puhuu. Huulilta lukeminen on yhtä tärkeä kuin puhuminenkin. 
Lukiessa kirjoja pitäisi aina koittaa äänen puhua. 

Kaikellaisia hyviä neuvoja, joita teille on opetettu koulussa 
ette te saisi koskaan unhoittaa, Kuuromykällä samoin kuin kuule
valla ihmisellä on maailmassa monta kiusausta ja viettelystä. On
han joskus kuuromykästäkin tuilut juomari, varas ja tappelija ynnä 
muu synnin harjoittaja, Harvoin on hän eksynyt semmoiseksi yksi
nään. Joku toinen ihminen on häntä vietellyt. Kuuromykkä lauk
kaa onkin usein helpompi vietellä kuin kuulevaa ihmistä. Maailmassa 
on paljon pahoja ihmisiä. Pahojen ihmisten seuraa tulee välttää. 
Mutta te ette aina voi tietää kuka on paha ihminen ja viettelijä, 
Sillä h e ovat kavalia. Silloin teidän tulee olla varovaisia. Muistelkaa 
niitä neuvoja joita teille on opetettu. Muistattehan mitä teille koulussa 
opetettiin raamatusta, kuinka hurskaat ihmiset välttävät pahoja kiu
sauksia, .Tumalan sanaa pitääkin usein lukeman. Siellä on hyviä 
neuvoja kaikille ihmisille. Kun te luette jotakin kirjaa, niin tulee 
teidän itseksenne ajatella ja arvostella niinkuin teitä koulussa ope
tettiin: onko tuo hyvä tahi paha. teenkö) minä niinkuin tuo tekee, 
eli enkö t e e . Samoin kuin ei pitäisi unhoittaa kielen käyttämistä, 
niin e i pidil myöskään unhoittaa muutakaan hyvää oppia ja tietoa, sillit 
niitä aina elämässä tarvitaan. 

Pieniä tietoja. 

— Senaatti on lähettänyt jokaiseen maamme kirkkoherran vi
rastoon ilmoituksen että seurakuntain papit ottaisivat selkoa kuinka 
monta kuuromykkää ja sokeaa löytyy jokaisessa seurakunnassa ja 
minkä ikäisiä lie ovat. Tämä osoittaa että maamme hallitus yhä 
edelleen ryhtyy pontevammasti ja perusteellisesti aistiviallisten ase
maa maassamme parantamaan. Kun saadaan todelliset numerot aisti-
viallisten luvusta, silloin myös nähdään kuinka monta uutta koulua 
vielä maahamme tarvittaisiin. 

— Avuton kuuromykkä matkalainen. Sunnuntaina 23 päivä Lo
kakuuta tuli Hämeenlinnaan erään ammattilaisen työpajaan kuuro
mykkä poika. Kun hänestä ei saatu selkoa, vietiin poika poliisi-
kammariin. Siellä häntä tutkittiin. Pojan taskusta löydettiinkin 
paperipalanen, jossa oli seuraava kirjoitus: „Hyvät kansalaiset, neu
vokaa tietä tälle kurjalle matkustavaiselle Jyväskylän kuuromykkä-

Älkää unhoittako mitä koulussa 
olette oppineet! 

(Jatkoa viime n:roon.) 

Kuuromykillä, melkein kaikilla on se ajatus että puhuminen 
(suulla puhuminen) ei ole heidän oikea kielensä. Tämä näkyy jo 
silloin kuin kuuromykkä on koulussa; vaikka häntä siellä opete
taan puhumaan, niin huitenkin hän välitunneilla y. m. viittoilee 
vaan toverinsa kanssa. Näin tekevät lie vielä koulusta päästyään
kin, ihmeellistä meistä on että monet nekin kuuromykät, joita kou
lussa yksinomaan ou vaan opetettu puhumaan ja ovatkin hyvästi 
oppineet, jälkeen kouluajan halveksivat suulla puhumista ja sano
vat, ettii ikävä on nähdä kun kuuromykkä puhuu suulla. On vää
rin ajatella ja tehdä näin. Se kuuromykkä, joka halveksii suulla 
puhumista eikä puhu suulla vaikka hän taitaa, hän vahingoittaa 
suuresti itseään. Hän vahingoittaa myöskin puhuvaa kuuroinykkä-
veljeään tai sisartaan. Kuuromykkä, joka taitaa puhua, tulee pal
jon paremmin toimeen kuulevan ihmisen kanssa, kuin s e kuuromykkä, 
jota on opetettu ainoastaan sormiaakkosilla, kirjoittamalla ja viittauk
silla. Puhuvaa kuuromykkää ymmärtää jokainen ihminen. Se kuu
romykkä joka ei taida puhua hänen täytyy melkein aina. kuuleväin 
kanssa puhuessa turvautua kynään ja tauluun eli paperiin. Kuuro
mykkä, joka taitaa puhua ja kuitenkaan ei puhu suulla, hän kadot
taa paljon kielestä sanoja, kielimuotoja ja lauserakenniiksia. Kun 
puhuu suulla niin pysyvät kielimuodot ja sanat paremmin mielessä, 
kuin jos vaan käyttää virtauksia. Kielen rakennus ja sanat suulla 
puhuessa myöskin paremmin mieleen juohtuvat. Ne kuuromykät 
joita on koulussa opetettu suulla puhumaan eivät suinkaan saisi hal
veksia ja hyljätä sitä. Paljon onnellisemmalta näyttää meistä kuu
levista se kuuromykkä, joka taitaa suulla puhua. Hänen ei pitäisi 
unhoittaa puhetaitoansa vaan yhä kehittää sitä. vaikka hän huo
nomminkin puhuisi. Teidän ei pidä hävetä jos joku tyhmä kuuleva 
ihminen pilkkaisi ja nauraisi, kun te ette niin kauniisti ja soinuk-
kaasti puhukaan kuin hän. Tietysti en kiellä teitä viittailemasta 
semmoisen kuuromykkä-veljenne ja sisarenne kanssa, joka ei taida 
puhua. Se joka unhoittaa suulla puhumisen, unhoittaa myös
kin huulilta lukemisen. Se onkin luonnollisia, kuin ei puhu 
toisen kanssa, ei myöskään katso silloin toisen suuhun kuin hiin 
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koululle, koska hän ei tiedä syntymäpitäjätään ja on vallan orpo 
poika". — Poika vietiin sittc vaivaishoidon toimesta Hämeenlinnan 
vaivaistaloon. Hän taitaa vähän kirjoittaa ja niinensä on Kalle. 
Muuta tietoa hänestä ei ole saatu. Poika on noin 10 vuoden vanha, 
tukka valkoinen ja vaatteet ruskeat, Pyydetään, että ne. jotka voi
vat tietoja antaa mainitusta pojasta, ilmoittaisivat siitä Hämeenlin
nan vaivaishoidon puheenjohtajalle, lehtori E. V. Palanderille. — H.S. 

— Mitä hyötyä on kuuromykkäin lehdestä kuuromykille. Eräs 
kuuromykkä, joka oli unhottanut suuren osan mitä hän ennen oli 
oppinut koulussa, on nyt lukenut ahkerasti Kuuromykkäin lehteä 
2 vuotta. Hän on saanut takaisin kaikki muistot mitä hän on op
pinut koulussa ja osaa nyt hyvin kirjoittaa ja puhua toisten kanssa. 
Seuratkaa kuuromykät tätä esimerkkiä. K L. 

— Kuuromykkäin koulujen johtajille ja opettajille. Koska nyt 
pian lähenee joulujuhla kuuromykkäin kouluissa, niin jättäkää osta
matta leikkikaluja kuuromykkäoppilaille joulujuhlaksi, vaan ostakaa 
ensi vuonna ilmestyvä kuuromykkäin lehti joululahjaksi kuuromy
kille. F. L. 

— Räätälimestari Karl Lindell, joka on ollut 7 vuotta mesta
rina Neuvossa, on tullut oppimaan uusia vaatteiden muoteja 'Purun 
kuuromykkäin koulun räätälimestari Saloniukselta. Lindell aikoo 
olla opissa s viikkoa. 

— Vaasan kuuromykkäin yhdistyksen johtokunnan kokouksessa 
viime torstai-iltanä eli L8 p:nä t, k. tehtiin yhdistyksen sääntöeh
dotus, minkä mukaan jäsen vuosimaksu tulisi 2 mk. ja sisäänkirjoi-
tusrahaksi 5 0 p. Johtokuntaan tulee kuuluinaan seitsemän henki
löä, joista kaksi puheenjohtajaa, toinen kuuromykkiä ja toinen pu
huvia jäseniä varten sekä rahastonhoitaja ja kirjuri. Yhdistyksen 
vuosikokous pidetään joulun seudussa vuosittain. 

Ensi joulunpyhien seudussa päätettiin panna toimeen joulu
juhla kaupungin kuuromykkiä varten. 

Yleinen kuuromykkäin kokous pidetään t. k:n 2 8 p:nä, jolloin 
nyt laadittu sääntöehdotus tulee tarkastettavaksi ja hyväksyttäväksi. 

— Vihitty Nakkilassa tämän kuun 14 päivänä torpparin poika 
kuuromykkä Viktor Aleksander Lind ja Amanda Mäkelä, joka on 
puhuva ja kuuleva. Molemmat ovat kotoisin Nakkilasta. 

— Kihloihin ovat menneet Lokakuussa venäläisen provastivai-
najan tytär kuuromykkä Katarina Popoff ja kuuromykkä teknikko 
Valter Stadius Helsingistä. A. T. 

— Porin kaupungissa on 10 kuuromykkää. Useimmat heistä 
ovat käyneet 'Purun tai Jyväskylän kuuromykkäin koulussa. 

111 

Suomen teollisuuskauppa Helsingissä on tilannut kuuro
mykkä kuvanveistäjä Frans Lindströmiltä 2 mustaa kahdeksan kul
maista pöytää, jotka tulevat leikkauksilla koristetuiksi. 

— Turun taideyhdistyksen piirustuskoulussa käyvät oppimassa 
piirustusta kuvanveistäjä Frans Lindström ja puhekoulun oppilas 
Sävele Nummelin. 

Turun kuuromykkäin yhdistyksen sunnuntaikoulussa opetta
vat herrat Jukola, Pesonen ja rouva Nordman. 

Kirjeenvaihtoa, O. W. Porvoossa. Kiitos tilauk
sestanne! F. L. Turussa. 'Pilauksemme olemme saaneet, kiitos! 
A. S. Kokemäellä. Kiitoksia postimerkeistä. AT. ff. Kuopiossa. 
Kuuromykille, joiden osoitteet saimme, lähetimme tämän vuoden 
..Kuuromykkäin lehdet". Lausumme kiitoksemme! J. Rosevall Po
rissa. Kiitos kirjeestänne, panemme sen ehkä ensi numeroon. 

Huomatkaa! Kuuromykkäin lehteä tätä vuosikertaa on vielä 

jälellä noin 2 5 — 3 0 kappaletta. Siis tämän vuoden Kuuromykkäin lehteä saapi 

vielä tilata toimitukselta. — Tämän vuoden painos on 5 0 0 kappaletta. Ensi vuonna 

painetaan Kuuromykkäin lehteä 6 0 0 kappaletta. 

Ilmoituksia. 

^ # Ilmoitus! % Hu o ml # i 

i S o p i v i a J o u l u l a h j o j a ! j 
F Kuuromykkäin koulun opettaja K. O. Malmin ja 1 

k piispa Alopaeuksen medaljongin saa ostaa allekir- A 

f joittaneelta. Isommat niistä maksavat (> markkaa (en- ^ 

L nen 20 markkaa) kappale, pienemmät 1 markka ja myös 

w opettaja Hirnin medaljongin 1 markka kappale. 1 

[ A. T a l l r o t h . j 
Vaasa. V _ »J 

T I » A _ _ _ _ _ _ A _ _ _ _ _ _ A _ _ _ _ _ _ A f A I I A I I V 
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T i l a u s i l m o i t u s . 
uuromykkäin lehti ilmestyy taas ensi 

JBT vuonna 1898. 
Jw uuromykkäin lehti ilmestyy ensi viion-

na samanlaisena kuin tänäkin vuonna, 
uuromykkäin lehteä saapi taas tilata ensi 
vuodeksi jokaisesta maamme postikonttorista 

ja maksaa siellä 1 markan koko vuosikerta, 
uuromykkäin lehteä saapi tilata „Kuuro-

ykkäin lehden11 toimittajilta Mikke
lissä, silloinkin maksaa koko vuosi

kerta ainoastaan 1 markan, jonka 
voi lähettää postimerkeissä. 

• • • • 9 • • 

• B S 9 S S 
I M 1 V» II g //ro.u./ Kuuromykkäin ilmoituksista »Kuuromyk

käin lehdessä-' ci oteta maksua. \ % 

S i s ä l t ö : Lovisa Sahlberg:, (kuval la) . Rikasmies ja L a t s a n . s . - | < j r . 
jeltfi kuuromykiltä. - Kuuromykkäin yhdistys Vaasaan. Se oli onni että 
'»»»aa oli mukana. Vaasasta. - Kuuroinykkäinkoulii .Maalaiskuntaan - il-
m . u n h o i t t a k o mitä koulussa olette oppineet! - Pieniä tietoja. Kirjevaihtoa 
— i lmoituksia y. m. 

Mikkelissä, Aleks . Kasurisen kirjapainossa, RS!)7. 


